
BOE núm. 238 Jueves 5 octubre 2006 10797

lación y acondicionamiento de un inmueble que alberga-
rá las dependencias administrativas de la Dirección Pro-
vincial de A Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» número 146, de 20 de 
junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 75.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de agosto de 2006.
b) Contratista: Luis Collarte Rodríguez.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.250 euros.

A Coruña, 21 de septiembre de 2006.–El Director 
Provincial, José Manuel Pose Mesura. 

 56.453/06. Anuncio de la Resolución del Centro 
de Recuperación de Minusválidos Físicos del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales en Sala-
manca por la que se anuncia la licitación para el 
suministro de productos alimenticios durante el 
año 2007. Concurso público 33/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Centro 
de Recuperación de Minusválidos Físicos.

c) Número de expediente: 009/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de productos 
alimenticios.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Carnes frescas.
Lote 2: Charcutería.
Lote 3: Pescado congelado.
Lote 4: Leche y derivados.
Lote 5: Panadería y bollería fresca.
Lote 6: Conservas.
Lote 7: Coloniales y bebidas.
Lote 8: Huevos, aves y caza.
Lote 9: Frutas y verduras.
Lote 10: Pescado fresco.

d) Lugar de entrega: Centro de Recuperación de 
Minusválidos Físicos de Salamanca.

e) Plazo de entrega: del 1 de enero de 2007 al 31 de 
diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 85.595,00 euros (IVA incluido) distribuido en los 
siguientes lotes:

Lote 1: 17.240,00 euros (IVA incluido).
Lote 2: 8.470,00 euros (IVA incluido).
Lote 3: 13.950,00 euros (IVA incluido).
Lote 4: 4.650,00 euros (IVA incluido).
Lote 5: 8.350,00 euros (IVA incluido).
Lote 6: 4.030,00 euros (IVA incluido).
Lote 7: 10.650,00 euros (IVA incluido).
Lote 8: 3.705,00 euros (IVA incluido).
Lote 9: 7.100,00 euros (IVA incluido).
Lote 10: 7.450,00 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. Será del 2 por 100 del im-
porte de cada uno de los lotes al cual se oferte.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Recuperación de Minusváli-
dos Físicos.

b) Domicilio: Avenida Villamayor, 79-85.
c) Localidad y código postal: Salamanca 37007.
d) Teléfono: 923234850.
e) Telefax: 923121892.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de octubre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Las que figuran en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de octubre
de 2006.

b) Documentación a presentar: Las que figuran en 
los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Recuperación de Minusváli-
dos Físicos.

2. Domicilio: Avenida Villamayor, 79-85.
3. Localidad y código postal: Salamanca 37007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de plicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios Socia-
les.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin número 
vuelta a la calle Ginzo de Limia, 58.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del anuncio será 
por cuenta de los adjudicatarios.

Salamanca, 27 de septiembre de 2006.–El Director 
General, P.D. (Resolución de 14.07.06), la Directora-Ge-
rente, M.ª Isabel González Ingelmo. 

 57.144/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Organismo Autónomo Instituto de la Juven-
tud relativo al concurso sobre trabajos de acondi-
cionamiento y amueblamiento de las salas desti-
nadas a almacenar la obras de arte, en el almacén 
de Getafe.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Instituto de la 
Juventud.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concurso público para la 
contratación de los trabajos de acondicionamiento y 
amueblamiento de las salas destinadas a almacenar las 
obras de arte, en el almacén de Getafe.

c) Lugar de ejecución: Avenida de las Fuerzas Ar-
madas, 25, de Getafe.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde el día siguiente a la adjudicación hasta el 15 
de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 75.000,00 €.

5. Garantía provisional. 1.500,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Instituto de la 
Juventud.

b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 71.
c) Localidad y código postal: Madrid-28006.

d) Teléfono: 913637742.
e) Telefax: 913637744.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de octubre de 2006.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diecisiete 
treinta horas del día 20 de octubre de 2006.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto de la Juventud-Registro General.
2. Domicilio: José Ortega y Gasset, 71, Entreplanta.
3. Localidad y código postal: Madrid-28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de la Juventud. Sala de Juntas.
b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 71.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2006.
e) Hora: nueve treinta.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.injuve.mtas.es (apartado injuve, contrataciones).

Madrid, 20 de septiembre de 2006.–El Presidente, 
Francisco Fernández Díez. 

 57.145/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Organismo Autónomo Instituto de la Juven-
tud relativo al concurso sobre servicio de mante-
nimiento integral del Centro Eurolatinoamerica-
no de Juventud (CEULAJ) en Mollina (Málaga).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Instituto de la 
Juventud.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concurso público para la 
contratación del servicio de mantenimiento integral del 
Centro Eurolatinoamericano de Juventud (CEULAJ) en 
Mollina (Málaga).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 200.000,00 €.

5. Garantía provisional. 4.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Organismo Autónomo Instituto de la 
Juventud.

b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 71.
c) Localidad y código postal: Madrid-28006.
d) Teléfono: 913637742.
e) Telefax: 913637744.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de octubre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, Subgrupo 1 y 6 y Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diecisiete 
treinta horas del día 20 de octubre de 2006.

b) Documentación a presentar: Según Pliegos.


